

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	506-k143820-00020-35(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その1工事
所 属 単 価	尾鷲農林水産事務所 農政・農村基盤室		
入 札 日 (開 札 日)	一般土木		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 8月27日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 6月25日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	＼Y00:紀北2	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工程	31:揚排水ポンプ設備(維持修繕)
	施工地域補正	中山間地域
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	中山間地域
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その1工事	当 初	事業区分		主たる工種	機排水ポンプ設備 (維持修繕)		摘要		
			工事区分	機排水ポンプ設備 (維持修繕)		施工地域	中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工				式	1		40,743,725			
＼揚排水ポンプ設備製作				式	1		40,743,725			
＼ポンプ設備				式	1		28,149,200			
＼材料費				式	1		19,284,900			内-1号 週休無
＼機器単体費				式	1		5,200,000			内-2号 週休無
＼労務費				式	1		3,664,300			内-3号 週休無
＼水門設備				式	1		12,594,525			
＼材料費				式	1		1,170,700			内-4号 週休無
＼機器単体費				式	1		10,280,000			内-5号 週休無
＼労務費				式	1		876,000			内-6号 週休無
＼塗装費				式	1		267,825			内-7号 週休無
間接労務費				式	1		4,086,000			

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その1工事	当 初	事業区分		主たる工種	機排水ポンプ設備 (維持修繕)				
			工事区分	機排水ポンプ設備 (維持修繕)	施工地域	中山間地域				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費			式		1		44,829,725			
工場管理費			式		1		3,113,000			
製作原価			式		1		47,942,725			
据付工			式		1		6,091,873			
揚排水ポンプ設備据付			式		1		6,091,873			
ポンプ設備			式		1		4,695,950			
輸送費			式		1		511,000			内-8号 週休有
材料費			式		1		675,620			内-9号 週休有
労務費			式		1		3,385,000			内-10号 週休有
直接経費			式		1		124,330			内-11号 週休有
水門設備			式		1		1,395,923			
輸送費			式		1		212,000			内-12号 週休有

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名		当初		事業区分		主たる工種		揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	
中里・上里地区		県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その1工事		事業区分		揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費			式	1		136,443			内-13号 週休有
労務費			式	1		905,700			内-14号 週休有
塗装費			式	1		20,480			内-15号 週休有
直接経費			式	1		121,300			内-16号 週休有
共通仮設			式	1		1,494,000			
共通仮設費 (率計上) 6,091,873×24.54%			式	1		1,494,000			
純工事費			式	1		7,585,873			
現場管理費 7,585,873×26.46%			式	1		2,007,000			
掘付間接費			式	1		3,963,000			
掘付工事原価			式	1		13,555,873			
設計技術費 61,498,598×3.3%			式	1		2,029,000			
工事原価			式	1		63,527,598			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名		当初		事業区分		主たる工種		揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	
中里・上里地区		県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その1工事		事業区分		揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等 63,527,598×(19.92%+0.04%)			式	1		12,679,402			
工事価格			式	1		76,207,000			
消費税相当額 76,207,000×10%			式	1		7,620,700			
工事費計			式	1		83,827,700			

- 4 -

三重県 農林水産部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1 揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	8,894,435	35%	3,113,052
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 工場管理費計			3,113,000

13 工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	8,894,435	
14 処分費を除く工場管理費対象純製作費	8,894,435	
15 非対象額計 (-)	35,935,560	
16 管理費区分6・A・B・C・D	19,994,400	(材料費 鋼材)
17 管理費区分E・F・Z9923	461,160	(材料費 鋼材を除く)
18 管理費区分3	15,480,000	(機器単体費)
19 管理費区分L	0	(輸送費)
20 管理費区分2	0	(設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21 管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
22 管理費区分9	0	(車計算の非対象額)
23 工場管理費 単独 (追加工事)	3,113,000	

- 1 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1 主たる工種 単独 (当該工事)	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	
2 主たる工種 合算工事		
3 対象工事費	6,091,873	
4 据付直接工事費	6,091,873	
5 準備費 (処分費)	0	
6 事業損失防止施設費	0	
7 対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8 現工事	0	
9 合算工事	0	
10 非対象額計 (-)	0	
11 管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12 管理費区分3	0	機器単体費
13 管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14 管理費区分7	0	支給品 (製作品・機器単体費) の額
15 管理費区分9	0	間接費非対象額
16 管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17 対象額支給品 (+)	0	
18 無償貸付機械評価額 (+)	0	
19 共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	6,091,873	
20 現工事	0	
21 合算工事	0	
22 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	6,091,873	調整工事入力で使用
23 現工事	0	
24 合算工事	0	
25 共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	19.67%	
26 現工事	0%	
27 合算工事	0%	
28 施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
29 現工事	0	
30 共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	24.54%	週休2日制補正係数 1.04有り
31 計上額 単独 (追加工事)	1,494,000	
32 現工事	0	
33 合算工事	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

- 2 -

506-k143820-00020-35(0)

、据付間接費・現場管理費

- 1 -

三重県 農林水産部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	7,585,873	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	7,585,873	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	22.69%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	26.46%	週休2日制補正係数 1.06有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	2,007,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	2,007,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	
2	工事原価 単独 (追加工事)	63,527,598	
3	現工事	0	
4	合算工事	0	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分9	0	間接費非対象額
7	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	63,527,598	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	63,527,598	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	24.59%	
13	現工事	0%	
14	合算工事	0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独	15,480,000	
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0.24	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	0.81	
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
25	現工事	0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	63,527,598	
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)	0.04	契約保証費 25,411 円
28	一般管理費等率 (補正後)	19.96%	
29	計上額 単独 (追加工事)	12,679,402	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	12,679,402	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主ポンプ回転部交換部品	φ800	式	1	14,880,000	14,880,000			WYB00001	管理費区分 6 単-1号
逆流防止弁	φ1000	式	1	755,900	755,900			WYB00026	管理費区分 有 単-2号
自家発電機交換部品		式	1	3,649,000	3,649,000			WYB00035	管理費区分 6 単-3号
合 計					19,284,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水位計(吸水槽用・河川用)	フロート式	台	2	2,600,000	5,200,000			WYB00098	管理費区分 3 【T3001】
合 計					5,200,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場労務費	φ800*7' 設備	式	1	1,524,000	1,524,000			WYB00099	管理費区分 8 単-4号
工場労務費	φ1000逆流防止弁	式	1	496,300	496,300			WYB00100	管理費区分 8 単-5号
工場労務費	自家発電設備(エンジン、増速機)	式	1	1,644,000	1,644,000			WYB00101	管理費区分 8 単-6号
合 計					3,664,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
扉体		式	1	535,200	535,200			WYB00254	管理費区分 有 単-7号
付帯設備	架台, 防護欄, タラップ	式	1	635,500	635,500			WYB00268	管理費区分 有 単-8号
合 計					1,170,700				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ステンレス鋼製ギアラック		本	1	1,250,000	1,250,000			WYB00225 管理費区分 3 【T3101】
Bボックス	ブレーキ付モータ	基	1	1,420,000	1,420,000			WYB00226 管理費区分 3 【T3102】
ポテンショメータ		基	1	450,000	450,000			WYB00227 管理費区分 3 【T3103】
電動開閉器	LEC-2SM 開閉器架台(SUS)含む	基	1	3,540,000	3,540,000			WYB00228 管理費区分 3 【T3104】
遠隔操作切替盤	支持架台(SUS)含む	面	1	3,620,000	3,620,000			WYB00229 管理費区分 3 【T3105】
合 計					10,280,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場労務費	原休	式	1	529,200	529,200			WYB00230 管理費区分 8 単-9号
工場労務費	付帯設備(架台,防護機,タラップ)	式	1	346,800	346,800			WYB00231 管理費区分 8 単-10号
合 計					876,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		塗装費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
酸洗い	原材	m2	12.24	7,500	91,800			WYB00232 管理費区分 K	{T8001}
酸洗い	付属設備(架台, 防護柵, タラップ)	m2	23.47	7,500	176,025			WYB00233 管理費区分 K	{T8002}
合 計					267,825				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		輸送費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費	ポンプ 設備	式	1	511,000	511,000			WYB00102 管理費区分 L	{T4001}
合 計					511,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第10号内訳書	労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	φ800mm 設備	式	1	973,100	973,100			WYB00109 管理費区分 有 単-11号
撤去労務費	同上	式	1	389,200	389,200			WYB00110 管理費区分 有 単-12号
据付労務費	φ1000逆流防止弁	式	1	344,800	344,800			WYB00111 管理費区分 有 単-13号
撤去労務費	同上	式	1	137,900	137,900			WYB00112 管理費区分 有 単-14号
自家発電設備労務費	据付、撤去及び制御盤現地整備	式	1	1,540,000	1,540,000			WYB00247 管理費区分 有 単-15号
合 計					3,385,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 11 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第11号内訳書	直接経費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1	76,790	76,790			WYB00113 管理費区分 無 単-16号
試運転調整費		式	1	47,540	47,540			WYB00251 管理費区分 無 単-17号
合 計					124,330			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第14号内訳書	労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	扉体	式	1	293,700	293,700			WYB00241 管理費区分 有 単-18号
撤去労務費	同上	式	1	14,850	14,850			WYB00242 管理費区分 有 単-19号
据付労務費	付属設備 (架台, 防護欄, タラップ)	式	1	120,000	120,000			WYB00243 管理費区分 有 単-20号
撤去労務費	同上	式	1	48,750	48,750			WYB00244 管理費区分 有 単-21号
電気設備労務費	配線	式	1	428,400	428,400			WYB00296 管理費区分 無 単-22号
合 計					905,700			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書	塗装費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗装	戸当り	m2	2.56	8,000	20,480			WYB00300 管理費区分 K [T8003]
合 計					20,480			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
逆流防止弁 φ1000	逆流防止弁		式	1	332,300	332,300	WYB00027 管理費区分 6 単-24号
副部材費	同上		式	1	9,970	9,970	WYB00284 管理費区分 6 [T1004]
部品費	同上		式	1	400,000	400,000	WYB00285 管理費区分 F [T1005]
製作補助材料費	同上		式	1	13,690	13,690	WYB00286 管理費区分 6 [T1006]
計						755,960	
単価						755,960	円/式

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
自家発電機交換部品	ヘッド T=1.3		個	1	7,900	7,900	WYB00036 管理費区分 6 [T2101]
シール	オイル		個	1	690	690	WYB00037 管理費区分 6 [T2102]
センサ	オンド		個	1	3,800	3,800	WYB00038 管理費区分 6 [T2103]
シール	オイル-HTC95X115X12		個	1	3,700	3,700	WYB00039 管理費区分 6 [T2104]
バルブ	吸気		個	4	4,200	16,800	WYB00041 管理費区分 6 [T2105]
バルブ	排気		個	4	4,700	18,800	WYB00042 管理費区分 6 [T2106]
シール	バルブシステム		個	8	530	4,240	WYB00043 管理費区分 6 [T2107]
ガスケット	ボンネット		個	1	3,800	3,800	WYB00044 管理費区分 6 [T2108]
フィルタ	吸込幅約55MM		個	1	1,500	1,500	WYB00045 管理費区分 6 [T2109]
ガスケット	排気マニホールド		個	1	830	830	WYB00046 管理費区分 6 [T2110]
リングSET	ピストン		個	4	5,300	21,200	WYB00047 管理費区分 6 [T2111]

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		単位	式	数量	1	単価	
自家発電機交換部品							3,649,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト	コネクティングロッド	個	8	1,400	11,200	MYB00048 管理費区分 6 [T2112]	
メタルCMP	クランクピン	個	4	4,000	16,000	MYB00049 管理費区分 6 [T2113]	
ブーリCMP	テンション	個	1	16,400	16,400	MYB00050 管理費区分 6 [T2114]	
フィルタ	LO D80X100	個	1	1,100	1,100	MYB00051 管理費区分 6 [T2115]	
スイッチ	油圧 1.0KG	個	1	3,000	3,000	MYB00052 管理費区分 6 [T2116]	
センサ	LO圧力	個	1	11,400	11,400	MYB00053 管理費区分 6 [T2117]	
ポンプCMP	CW	個	1	56,400	56,400	MYB00054 管理費区分 6 [T2118]	
Vベルト	コグトクA34	個	1	2,100	2,100	MYB00055 管理費区分 6 [T2119]	
サーモスタット	71℃	個	1	2,400	2,400	MYB00056 管理費区分 6 [T2120]	
スイッチ	温度110℃	個	1	4,600	4,600	MYB00057 管理費区分 6 [T2121]	
センサ		個	1	11,900	11,900	MYB00058 管理費区分 6 [T2122]	

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	自家発電機交換部品			単位	式	数量	1	単価	3,649,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
スイッチ	温度15℃ 2センチキ	個	1	4,900	4,900	MYB00059 管理費区分 6 【T2123】			
ラジエータ		台	1	448,000	448,000	MYB00060 管理費区分 6 【T2124】			
パイプ	冷却水A	個	1	2,500	2,500	MYB00061 管理費区分 6 【T2125】			
パイプ	冷却水B	個	1	2,500	2,500	MYB00062 管理費区分 6 【T2126】			
ホースクリップ	48	個	2	610	1,220	MYB00063 管理費区分 6 【T2127】			
ホースクリップ	54	個	2	640	1,280	MYB00064 管理費区分 6 【T2128】			
ヒータ	210V 400W L=65	個	1	22,000	22,000	MYB00065 管理費区分 6 【T2129】			
ポンプCMP	燃料噴射	個	1	692,000	692,000	MYB00066 管理費区分 6 【T2130】			
ポンプCMP	燃料フィード	個	1	24,000	24,000	MYB00067 管理費区分 6 【T2131】			
バルブCMP	燃料噴射	個	4	17,300	69,200	MYB00068 管理費区分 6 【T2132】			
フィルタ	燃料	個	1	1,600	1,600	MYB00069 管理費区分 6 【T2133】			

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
自家発電機交換部品							1	3,649,000
過電流継電器	TJ-17N		台	1		5,000	5,000	WYB00092 管理費区分 6 【T2210】
電磁接触器	RSK-125H-S687		台	1		169,000	169,000	WYB00093 管理費区分 6 【T2211】
制御盤改造部材			式	1		95,000	95,000	WYB00094 管理費区分 6 【T2212】
ベアリング	ボール6211		個	4		2,400	9,600	WYB00095 管理費区分 6 【T2301】
オイルシール	TC8511013		個	2		950	1,900	WYB00096 管理費区分 6 【T2302】
消耗パッキン類			式	1		3,500	3,500	WYB00097 管理費区分 6 【T2303】
計							3,649,560	
単価							3,649,000	円/式

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00099

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
工場労務費							1	1,524,000
φ800*27'設備								
機械設備製作工			人	51		29,900	1,524,900	R0302 管理費区分 8 増増率 0%
計							1,524,900	
単価							1,524,000	円/式

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場労務費	φ1000逆流防止弁	人	16.6	29,900	496,340	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					496,340	
単価					496,300	円/式
機械設備製作工						

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場労務費	自家発電設備(エンジン,増速機)	人	55	29,900	1,644,500	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					1,644,500	
単価					1,644,000	円/式
機械設備製作工						

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00254

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
扉体	扉体		式	1		390,500	390,500	WYB00255 管理費区分 6 単-25号
副部材費	同上		式	1		35,146	35,146	WYB00262 管理費区分 6 【T7007】
部品費 (率計上)	同上		式	1		19,526	19,526	WYB00263 管理費区分 F 【T7008】
部品費 (積上げ)	同上		式	1		34,740	34,740	WYB00267 管理費区分 F 単-26号
製作補助材料費	同上		式	1		55,336	55,336	WYB00301 管理費区分 6 【T7011】
計							535,248	
単価							535,200	円/式

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00268

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
付帯設備 架台, 防護柵, クラップ	架台, 防護柵, クラップ		式	1		556,300	556,300	WYB00269 管理費区分 6 単-27号
部品費 (積上げ)	同上		式	1		6,900	6,900	WYB00270 管理費区分 F 単-28号
製作補助材料費	同上		式	1		72,324	72,324	WYB00271 管理費区分 6 【T7112】
計							635,524	
単価							635,500	円/式

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00230

単価適用年月日	令和 6年 6月 25日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		工場労務費			式		労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
規格	扉体				単位		数量	1	単価	529,200
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備製作工				人	17.7	29,900	529,230		R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計							529,230			
単価							529,200		円/式	

参考資料 (1)

単-10号

WYB00231

単価適用年月日	令和 6年 6月 25日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

工場労務費				式		芳務調整-超過-規制		1.000-00000020		
名称					単位		数量	1	単価	346,800
規格	付帯設備（架台, 防護柵, タラップ）									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
機械設備製作工				人	11.6	29,900		346,840		R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計								346,840		
単価								346,800		円／式

参考資料 (1)

単-11号

WYB00109

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	単価	973,100
据付労務費	φ800㎜ ｼﾝｸﾞﾙ 設備						1		
機械設備据付工			人	22		29,715	653,730		R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	6		23,835	143,010		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工			人	7		25,200	176,400		R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計							973,140		
単価							973,100		円/式

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	単価	389,200
撤去労務費	φ800㎜ ｼﾝｸﾞﾙ 設備						1		
機械設備据付工			人	8.8		29,715	261,492		R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	2.4		23,835	57,204		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工			人	2.8		25,200	70,560		R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計							389,256		
単価							389,200		円/式

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00111

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	φ 1000逆流防止弁	式	1		344,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	10	29,715	297,150	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					344,820	
単価					344,800	円/式

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00112

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	φ 1000逆流防止弁	式	1		137,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	4	29,715	118,860	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.8	23,835	19,068	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					137,928	
単価					137,900	円/式

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00247

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	自家発電設備労務費			単位	式	数量	1	単価	1,540,000
規格	据付,撤去及び制御盤現地整備								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	37	29,715	1,099,455	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員		人	9	23,835	214,515	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
電工		人	9	25,200	226,800	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
計					1,540,770				
単価					1,540,000	円/式			

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00113

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月26日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

機械経費		単位	式	数量	1	単価	76,790
名称	規格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ユニック車賃料	2.9t吊	日	6	9,308	55,848	WYB00288 管理費区分 無 【6001】 Z1	
電気溶接機賃料	200A	日	6.6	1,768	11,668	WYB00289 管理費区分 無 【6002】 Z1	
空気圧縮機賃料	2.2m3	日	0.7	1,768	1,237	WYB00291 管理費区分 無 【6003】 Z1	
発動発電機賃料	45KVA	日	1.7	3,848	6,541	WYB00292 管理費区分 無 【6004】 Z1	
雑機械器具損料	2%	式	1		1,505	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1	
計					76,799		
単価					76,790	円/式	

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00251

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
試運転調整費			人	1.6	29,715	47,544	R0303 管理費区分 無 割増率 0%
計						47,544	
単価						47,540	円/式

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00241

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費			人	8.2	29,715	243,663	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	2.1	23,835	50,053	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						293,716	
単価						293,700	円/式

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00242

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
除去労務費	人体		式	数量	1	14,850	
機械設備据付工			人	0.6	29,715	14,857	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
計						14,857	
単価						14,850	円/式

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00243

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	付属設備 (架台, 防護柵, タラップ)		式	数量	1	120,000	
機械設備据付工			人	3.4	29,715	101,031	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	0.8	23,835	19,068	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						120,099	
単価						120,000	円/式

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00244

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	撤去労務費		単位	式	数量	1	単価	48,750
規格	付属設備（架台, 防護柵, タラップ）							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工				人	1.4	29,715	41,601	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員				人	0.3	23,835	7,150	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							48,751	
単価							48,750	円／式

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00296

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	電気設備労務費	芳務調整-超過-規制		1.000-00000020			
規格	配線	単位	式	数量	1	単価	428,400
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	17	25,200	428,400	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計						428,400	
単価						428,400	円/式

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00297

単価適用年月日	令和 6年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	機械経費		単位	式	数量	1	単価	121,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフタークレーン賃料	16t	日	2	50,440	100,880	WYB00298 管理費区分 無 [6101] Z1		
電気溶接機賃料	200A	日	4	1,768	7,072	WYB00299 管理費区分 無 [6102] Z1		
発電発電機賃料	25KVA	日	4	2,756	11,024	WYB00304 管理費区分 無 [6103] Z1		
雑機械器具賃料	2%	式	1		2,379	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1		
計					121,355			
単価					121,300	円/式		

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-24号

WYB00027

単価適用年月日	令和 6年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	主要部材費		単位	式	数量	1	単価	332,300
	逆流防止弁							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
弁胴	FC250	kg	309	1,000	309,000	WYB00028 管理費区分 6 【T1001】		
弁体	SS400	kg	98	200	19,600	WYB00029 管理費区分 6 【T1002】		
弁棒	SUS403	kg	5	750	3,750	WYB00032 管理費区分 6 【T1003】		
計					332,350			
単価					332,300	円/式		

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-25号

WYB00255

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	主要部材費	単位	式	数量	1	単価	390,500
規格	原価						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	SUS304 8t	kg	207.4	750	155,550	WYB00256 管理費区分 6 【T7001】	
鋼板	SUS304 9t	kg	32.5	750	24,375	WYB00257 管理費区分 6 【T7002】	
溝形鋼	SUS304 100×50×6t	kg	47.3	1,113	52,644	WYB00258 管理費区分 6 【T7003】	
H形鋼	SUS304 100×100×6t×8t	kg	106.9	1,360	145,384	WYB00259 管理費区分 6 【T7004】	
平鋼	SUS304 30×6t	kg	7.3	1,030	7,519	WYB00260 管理費区分 6 【T7005】	
平鋼	SUS304 50×6t	kg	4.9	1,030	5,047	WYB00261 管理費区分 6 【T7006】	
計					390,519		
単価					390,500	円/式	

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-26号

WYB00267

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月25日 令和 6年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	部品費 (積上げ)	単位	式	数量	1	単価	34,740
規格	原価						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム	合成ゴム P型 φ20	kg	3.7	7,000	25,900	WYB00302 管理費区分 F 【T7009】	
水密ゴム	合成ゴム 平型 9t	kg	1.3	6,800	8,840	WYB00303 管理費区分 F 【T7010】	
計					34,740		
単価					34,740	円/式	

- 33 -

三重県 農林水産部

